
Contacto

Teléfono +34 962760050
Correo Electrónico 
tecnicodecontratacion@lapobladevallbona.es

Dirección Postal

Avda. Colón, 93
(46185) La Pobla de Vallbona España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/00008943L 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 17:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda del Ayuntamiento de la Pobla de Vallbona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c%2BeMQxEc16YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría de sistemas para la migración de la infraestructura
tecnológica que alberga las aplicaciones informáticas corporativas (TAO) en el Ayuntamiento de la Pobla
de Vallbona para el cumplimiento del Esquema Nacional de Seguridad, mediante procedimiento
negociado sin publicidad por exclusividad.

El objeto de este contrato es el servicio de consultoría de sistemas para la migración de la infraestructuraDescripción 
tecnológica que alberga las aplicaciones informáticas corporativas (TAO) en el Ayuntamiento de la Pobla de Vallbona para
el cumplimiento del Esquema Nacional de Seguridad, con estricta sujeción a las condiciones y requisitos expresados en el
pliego de prescripciones técnicas que lo regula, que tiene carácter contractual.
Valor estimado del contrato 22.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.781,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.960 EUR.

Clasificación CPV
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.
72227000 - Servicios de consultoría en integración de «software».

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución del servicio objeto del contrato será de TRES MESES, a contar desde el
día siguiente al de la formalización del contrato en documento administrativo o desde la fecha indicada en éste. Este
plazo quedará reducido si así lo oferta el licitador durante la negociación de la oferta, de conformidad con lo establecido
en el PCAP.

Lugar de ejecución
La Pobla de Vallbona
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c%2BeMQxEc16YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.960 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.960 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

LA POBLA DE VALLBONA España

El texto del acuerdo se anexa en el anuncio de adjudicación del contrato que se publica.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

T-Systems ITC Iberia S.A.U
NIF A81608077
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Masrqués de Sotelo, nº 6
(46002) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 960460800
Correo Electrónico pepo.hernandez@t-systems.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.781,6 EUR.

Motivación

Motivación Motivación en la resolución de adjudicación que se publica anexa en el anuncio de adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo 15/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a aquél en que reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xW1oL81dgny3C2jXVl7qmeaDTQznx5/zZNAeLQ541gHcsCNTJlAzJ8pJRM/mTjtiJ7Y/eGvoj0Vj8YAPaW4ygPXatAk56PbBuEdvDhvwq1PVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Colón, 93
(46185) La Pobla de Vallbona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 962760050

Dirección Postal

Avda. Colón, 93
(46185) La Pobla de Vallbona España

Presentación de recursos

Concejalía Delegada de Hacienda del Ayuntamiento de la Pobla de Vallbona

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento se definen en la LCSP y en los pliegos.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción De conformidad con lo establecido en el artículo 168 de la LCSP que recoge los supuestos en los que los
órganos de contratación podrán adjudicar contratos utilizando el procedimiento negociado sin la previa publicación de un
anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Colón, 93
(46185) La Pobla de Vallbona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Colón, 93
(46185) La Pobla de Vallbona España

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de adjudicación: PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K0nkOLlvXJ2Izo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014408834 |  2024-001096867 | Wed, 16 Oct 2024 17:20:47:024 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55822581444268753982091334307073984846 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K0nkOLlvXJ2Izo3LHNPGcQ%3D%3D

